

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

FLS. Nº 1063
Rubrica _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025
INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 27/03/2025 às 09h30min
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – MA

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
ENDEREÇO: RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000
CIDADE: BURITI
ESTADO: MARANHÃO
TELEFONE: (98) 98412-4608
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1677-2
CONTA CORRENTE: 15.403-2

OBJETIVO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros destinados às Secretarias de Duque Bacelar para o exercício de 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresenta-ção congelada, embalagem de 1kg, validade minima de 3 me- ses.	MAFRIPAR	KG	1110	R\$ 21,00	R\$ 23.310,00
4	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, congelado, filé com textura firme, odor	AURORA	KG	320	R\$ 23,00	R\$ 7.360,00

CNPJ: 23.142.989/0001-73
RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
BURITI – MA
TELEFONE: (98) 98412-4608

	ca- racterístico agradável, coloração rósea com pequeno filamento vermelho em sua face dorsal. Embalagem plástica de 1kg.					
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	DONALI	KG	440	R\$ 10,00	R\$ 4.400,00
10	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	ADOCYL	UND	95	R\$ 7,90	R\$ 750,50
26	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	FINNA	KG	370	R\$ 5,00	R\$ 1.850,00
27	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	TIA DORA	KG	930	R\$ 5,70	R\$ 5.301,00
28	LEITE CONDENSADO - 395g	PIRACANJUBA	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
46	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	MARATA	UND	1700	R\$ 6,10	R\$ 10.370,00

FLS. Nº 1064
Rubrica _____



ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
antoniocruzzjr@gmail.com
(98) 98412-4608

Valor global: R\$ 55.341,50 (cinquenta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

FLS. Nº 1065

Rubrica

Prazo de Validade da Proposta de 60 (sessenta) dias.

- Comprometemo-nos, caso vencedor, fornecer os materiais de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de Buriti/MA pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

- A empresa ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME, CNPJ nº 23.142.989/0001-73, DECLARA que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Buriti/MA, 03 de abril de 2025

ANTONIO PEREIRA
DA CRUZ

Assinado de forma digital
por ANTONIO PEREIRA DA
CRUZ

JUNIOR:23142989
000173

JUNIOR:23142989000173

Dados: 2025.04.03 10:48:28

-03'00'

ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF nº 062.895.213-90

CNPJ: 23.142.989/0001-73

RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000

E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4

BURITI – MA

TELEFONE: (98) 98412-4608

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025
INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 27/03/2025 às 09h30min
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – MA

FLS. Nº 1066

Rubrica _____

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
ENDEREÇO: RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000
CIDADE: BURITI
ESTADO: MARANHÃO
TELEFONE: (98) 98412-4608
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1677-2
CONTA CORRENTE: 15.403-2

OBJETIVO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros destinados às Secretarias de Duque Bacelar para o exercício de 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	IN NATURA	KG	336	R\$ 5,83	R\$ 1.958,88
73	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e	IN NATURA	KG	735	R\$ 5,83	R\$ 4.285,05

CNPJ: 23.142.989/0001-73
RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
BURITI – MA
TELEFONE: (98) 98412-4608



ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
antoniocruzzjr@gmail.com
(98) 98412-4608

	coloração uniformes.					
--	-------------------------	--	--	--	--	--

Valor global dos itens 72 e 73: R\$ 6.243,93 (seis mil duzentos e quarenta e três reais e noventa e três centavos).

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

FLS. Nº 1067
Rubrica _____

Prazo de Validade da Proposta de 60 (sessenta) dias.

- Comprometemo-nos, caso vencedor, fornecer os materiais de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de Buriti/MA pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

- A empresa ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME, CNPJ nº 23.142.989/0001-73, DECLARA que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Buriti/MA, 25 de abril de 2025

ANTONIO PEREIRA DA
CRUZ
JUNIOR:231429890001
73

Assinado de forma digital por
ANTONIO PEREIRA DA CRUZ
JUNIOR:23142989000173
Dados: 2025.04.25 16:18:02
-03'00'

ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF nº 062.895.213-90

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS / FINAL

À
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma
Pregoeiro e equipe de apoio
Pregão Eletrônico nº 004/2025

FLS. Nº 1068

Rubrica _____

Razão Social: **G. B. T. OLIVEIRAEMPREENHIMENTOS LTDA**

CNPJ: Nº **52.943.469/0001-68**

Endereço Rua Sete, nº 21, Letra A, Nova Caxias, CEP 65.604-661, Caxias - MA

Fone: (99) 981441001

Dados Bancários. Banco Santander SA ,agência 2296,C/C 13.001046-8

item	produto	quant	Unidade	marca	valor unit	val total
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	2840	Kilograma	Aurora	R\$ 13,44	R\$ 38.169,60
4	FILE DE PEIXE TILÁPIA , congelado, filé com textura firme, odor característico agradável, coloração rósea com pequeno filamento vermelho em sua face dorsal. Embalagem plástica de 1kg.	320	Kilograma	Seara	R\$ 24,30	R\$ 7.776,00
5	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03 meses	660	Kilograma	Aurora	R\$ 20,57	R\$ 13.576,20
6	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	780	Unidade	Di casa	R\$ 20,25	R\$ 15.795,00
7	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	440	Kilograma	Friato	R\$ 12,45	R\$ 5.478,00
8	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	360	Pacote	italac	R\$ 8,05	R\$ 2.898,00
9	AÇUCAR , embalagem 1kg.	840	Kilograma	Itaja	R\$ 4,18	R\$ 3.511,20
11	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	2800	Kilograma	Select	R\$ 4,76	R\$ 13.328,00

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENDEIMENTOS

F.L.S. Nº 1069

Rubrica

12	AVEIA EM FLOCOS - cereal de aveia em flocos , enriquecido com vitaminas, caixa de 200 gr , contendo todas as informacoes nutricionais, data de validade e fabricacao ,marca QUAKER, data de validade minima 6 meses no ato da entrega.	980	Unidade	Nestle	R\$ 4,65	R\$ 4.557,00
13	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	65	Unidade	Cocinero	R\$ 26,45	R\$ 1.719,25
14	AZEITONA VERDE em conserva COM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade minima de 06 meses.	280	Unidade	gallo	R\$ 14,92	R\$ 4.177,60
15	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade minima de 06 meses.	400	Unidade	Vitarella	R\$ 2,44	R\$ 976,00
16	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	1600	Pacote	Vitarella	R\$ 4,90	R\$ 7.840,00
17	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	1500	Pacote	Vitarella	R\$ 4,82	R\$ 7.230,00
18	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	1920	Pacote	Marata	R\$ 12,08	R\$ 23.193,60
19	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade minima de 03 meses	212	Unidade	Predilecta	R\$ 6,74	R\$ 1.428,88
20	COCO RALADO pct com 100g	200	Pacote	Mais coco	R\$ 4,84	R\$ 968,00
21	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	280	Unidade	Terra Vitta	R\$ 4,46	R\$ 1.248,80
22	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	370	Unidade	Piracanjuba	R\$ 4,64	R\$ 1.716,80

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENHIMENTOS

FLS. Nº
Rubrica

1070

23	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade minima de 06 meses.	180	Unidade	Quero	R\$ 4,20	R\$ 756,00
24	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	500	Unidade	Quero	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
25	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	550	Kilograma	Kicaldo	R\$ 5,52	R\$ 3.036,00
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	1800	Pacote	Piracanjuba	R\$ 5,88	R\$ 10.584,00
30	LEITE EM PÓ DESNATADO , embalagem de 200g. validade mínima de 6 meses	850	Pacote	Piracanjuba	R\$ 8,15	R\$ 6.927,50
31	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	1180	Pacote	Santa Amalia	R\$ 4,68	R\$ 5.522,40
32	MACARRÃO , formato ESPAGUETE, Nº 08 , embalagem 500g.	1030	Pacote	Santa Amalia	R\$ 5,00	R\$ 5.150,00
33	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade minima de 03 meses	260	Unidade	Predilecta	R\$ 5,39	R\$ 1.401,40
34	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses	850	Unidade	Primor	R\$ 6,34	R\$ 5.389,00
37	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	830	Kilograma	Marata	R\$ 7,97	R\$ 6.615,10
38	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	650	Unidade	Marata	R\$ 5,77	R\$ 3.750,50
39	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1 , embalagem de 500g.	410	Unidade	Marata	R\$ 4,90	R\$ 2.009,00

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENDEIMENTOS

FLS. Nº 1071
Rubrica _____

41	MUCILON FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SODIO DIBASICO, CARBONATO DE CALCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINAC, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTOTENICOS, VITAMINA A, VITAMINA B, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTEM GLUTEM. CONTEM TRACOS DE LEITE. EMBALAGEM DE 400GR OU 500GR.	310	Pacote	Nestle	R\$ 12,15	R\$ 3.766,50
42	MULTICEREAIS , suplemento alimentar, sache c/200g até 400g, marca igual ou similar a Neston.	340	Pacote	Nestle	R\$ 6,34	R\$ 2.155,60
43	ÓLEO DE SOJA de 900ml	720	Unidade	Soya	R\$ 12,67	R\$ 9.122,40
45	Sardinha em lata de 125 gramas , com óleo de qualidade igual ou similar a marca Gomes da Costa.	2500	Unidade	88	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00
47	TEMPERO LIQUIDO COMPLETO , TRADICIONAL.	1620	Unidade	Terra Vitta	R\$ 5,31	R\$ 8.602,20
48	TEMPERO SECO COMPLETO. CONTENDO 1KG.	110	Kilograma	Terra Vitta	R\$ 11,15	R\$ 1.226,50
49	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	420	Unidade	Quero	R\$ 3,31	R\$ 1.390,20
50	VINAGRE: PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 750ML.	425	Unidade	Uni Sabor	R\$ 4,60	R\$ 1.955,00
53	PÃO FRANCES de 50g.	8600	Unidade		R\$ 0,99	R\$ 8.514,00

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENDIMENTOS

54	Pao para cachorro quente, peso medio por unidade 50g. Pacote c/ 10 unidades, em embalagem plastica individual. Na embalagem deverao constar dados de identificacao do produto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Isento de fungos, vestigios de insetos, livre de umidade e coloracao especifica.	1300	Pacote			FLS. Nº 1072 Rubrica	
						R\$ 9,33	R\$ 12.129,00
55	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	130	Kilograma			R\$ 3,70	R\$ 377,00
56	ALFACE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	180	Maço			R\$ 2,90	R\$ 522,00
57	ALHO , aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	120	Kilograma			R\$ 17,82	R\$ 2.138,40
58	BANANA , Fruta in natura, espécie PRATA . Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	930	Kilograma			R\$ 4,81	R\$ 4.473,30
60	BATATA INGLESA	380	Kilograma			R\$ 5,11	R\$ 1.941,80
61	BETERRABA , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	336	Kilograma			R\$ 5,71	R\$ 1.918,56

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENDEIMENTOS

64	CHEIRO VERDE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	1330	Maço			FLS. Nº 1073 Rubrica	R\$ 2.886,10
						R\$ 2,17	
65	CHUCHU , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	246	Kilograma				R\$ 1.163,58
						R\$ 4,73	
66	LARANJA , Fruta in natura, espécie PÊRA , com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	740	Kilograma				R\$ 3.796,20
						R\$ 5,13	
67	MAÇÃ , Fruta in natura, espécie VERMELHA , nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	690	Kilograma				R\$ 4.781,70
						R\$ 6,93	
69	MELANCIA , Fruta in natura, espécie REDONDA , aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	1470	Kilograma			R\$ 3,41	R\$ 5.012,70
73	TOMATE , Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	735	Kilograma			R\$ 5,82	R\$ 4.277,70
							R\$ 302.189,27

G. B. T. OLIVEIRA

EMPREENDIMIENTOS

Valor Global da Proposta: 302.189,27 (trezentos e dois mil,cento e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos)

FLS. Nº 1084

Rubrica

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Caxias , 25 de Abril de 2025.

GERFFESON
BRUNO TELES
OLIVEIRA:
01958396338

Assinado digitalmente por GERFFESON
BRUNO TELES OLIVEIRA:01958396338
DN: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPT A1, OU=EM BRANCO,
OU=778383100133, O=Impressional,
CN=GERFFESON BRUNO TELES OLIVEIRA:
01958396338
Rasão: Eu atesto a precisão e a integridade
deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025-04-25 08:15:36
Foxit Reader Versão: 10.0.0

Assinatura do representante legal

GERFFESON BRUNO TELES OLIVEIRA

RG nº168728820015



SUPERMERCADO
O PASSARINHO
TRABALHAMOS POR SUA ECONOMIA

Fornecedor: FLAVIO BORGES VAZ LTDA
CNPJ: 45.869.399/0001-80 Inscrição Estadual: 19.713.097-6
Endereço: Rua sete de setembro, sn Bairro: centro
CEP: 64.120-000 Cidade: União Estado: Piauí
Telefone: (86) 99436-3898 E-mail: rogerio.vaz27987@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil AG: 0243-7 Conta Corrente: 34059-6

FLS. Nº 1075
Rubrica

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BARCELAR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gêneros alimentícios e
DATA DA SESSÃO: 26/03/2025 -09:00 Horas
MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Produto	Quantidade	Unid	Marca/Fabricante	Valor unitário	VALOR EXTENSO	Valor total	VALOR EXTENSO
8	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	MARATÁ/JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
9	AÇÚCAR, embalagem 1kg.	KG	840	OLHO D'ÁGUA /COMVAP LTDA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
14	AZEITONA VERDE em conserva COM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	280	DIZA/DIZA IMPORTADORA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
15	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	M DIAS BRANCO S.A	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
16	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1600	KIKOS/PIAUI MILHOS ALIMENTOS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
19	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	212	QUERO/COMERCIAL MARCEL E VIEIRA/PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 DIAS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
21	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	280	DA CASA /J DA S PEREIRA INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
22	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	370	ITALAC/MONTE CARLO ALIMENTOS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
23	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	180	FUGINI/FUGINI ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
24	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	500	FUGINI/FUGINI ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
25	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	550	IDEAL/IDEAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE FECULA LTDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
30	LEITE EM PÓ DESNATADO, embalagem de 200g, validade mínima de 6 meses	PCT	850	PIRACANJUBA/LAC TINIÇOS BELA VISTA S.A	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.587,50	seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
32	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, Nº 08, embalagem 500g.	PCT	1030	ESTRELA /M DIAS BRANCO S.A INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
33	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	260	HELLMANN'S/UNILE VER	R\$ 3,00	três reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
34	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses	UND	850	PURO SABOR/M DIAS BRANCO S.A	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

37	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	830	EXTRA /M/ DE CARVALHO EMPACOTADORA -ME	R\$	5,00			
							cinco reais	R\$	4.150,00
									quatro mil, cento e cinquenta reais
39	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	410	IDEAL/IDEAL ALIMENTOS	R\$	3,50			
							três reais e cinquenta centavos	R\$	1.435,00
									mil quatrocentos e trinta e cinco reais
40	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	460	FUGINI/FUGINI ALIMENTOS LTDA	R\$	3,30			
							três reais e trinta centavos	R\$	1.518,00
									mil quinhentos e dezoito reais
51	BOLO, tipo DOCE.	UND	1036	VITAPAN	R\$	12,00			
							doze reais	R\$	12.432,00
									doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais
52	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	1036	VITAPAN	R\$	12,00			
							doze reais	R\$	12.432,00
									doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais
53	PÃO FRANCES de 50g.	UND	8600	VITAPAN	R\$	0,30			
							trinta centavos de real	R\$	2.580,00
									dois mil, quinhentos e oitenta reais
54	Pao para cachorro quente, peso medio por unidade 50g. Pa- cote c/ 10 unidades, em embalagem plastica individual. Na embalagem deverao constar dados de identificacao do pro- duto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Isento de fungos, vestigios de insetos, livre de umidade e colora- cao especifica.	PCT	1300	VITAPAN	R\$	6,75			
							seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	8.775,00
									oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
56	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	MAÇO	180	GALO DO CHEIRO VERDE	R\$	1,75			
							um real e setenta e cinco centavos	R\$	315,00
									trezentos e quinze reais
58	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	930	FRUTAS DA TERRA	R\$	4,00			
							quatro reais	R\$	3.720,00
									três mil, setecentos e vinte reais
59	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uni- forme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380	DIONATAS DO TOMATE	R\$	4,00			
							quatro reais	R\$	1.520,00
									mil quinhentos e vinte reais
60	BATATA INGLESA	KG	380	GSM HORTIFRUTI	R\$	4,00			
							quatro reais	R\$	1.520,00
									mil quinhentos e vinte reais
61	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou me- cânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	336	DIONATAS DO TOMATE	R\$	4,80			
							quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.612,80
									mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos
62	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	740	H.M.S HORTIFRUTI ATACADO	R\$	5,00			
							cinco reais	R\$	3.700,00
									três mil e setecentos reais
63	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	390	GMS HORTIFRUTI	R\$	5,00			
							cinco reais	R\$	1.950,00
									mil novecentos e cinquenta reais
65	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou me- cânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	246	GSM HORTIFRUTI	R\$	4,00			
							quatro reais	R\$	984,00
									novecentos e oitenta e quatro reais
66	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÉRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	740	CITRUS	R\$	4,00			
							quatro reais	R\$	2.960,00
									dois mil, novecentos e sessenta reais
68	MAMÃO, papaia, de primeira, in natura, apresentando grau de 80% de maturação, adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, peso de aproxi- madamente 350g.	KG	620	DIONATAS DO TOMATE	R\$	5,00			
							cinco reais	R\$	3.100,00
									três mil e cem reais
69	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação ali- mentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	1470	DOIS IRMÃOS	R\$	2,00			
							dois reais	R\$	2.940,00
									dois mil, novecentos e quarenta reais
70	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	230	DIONATAS DO TOMATE	R\$	5,00			
							cinco reais	R\$	1.150,00
									mil cento e cinquenta reais
71	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	1030	LOPES SANTIAGO/GF POLPAS	R\$	7,00			
							sete reais	R\$	7.210,00
									sete mil, duzentos e dez reais
72	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou me- cânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	336	GMS HORTIFRUTI	R\$	5,73			
							cinco reais e setenta e três centavos	R\$	1.925,28
									mil novecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
								R\$	116.995,58
									cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos

A empresa: FLAVIO BORGES VAZ LTDA declara que:
Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias

Declaramos que realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Órgão Licitante, obedecendo aos prazos estabelecidos no edital.
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

FLS. Nº 1077
Rubrica _____

Os fornecimentos objeto do presente Contrato será de 20 (vinte) dias a contar da solicitação.

Declaramos que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência

Declaramos que no preço cotado estão incluídas todas as despesas, tais como fretes, seguros, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no local estabelecido sem ônus.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes

No caso de nossa proposta ser classificada como a mais vantajosa para aquisição do objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação



União-PI 02 de ABRIL de 2025

FLAVIO BORGES VAZ
CPF nº 035.999.153-00
Sócio – Administrador